

# BESTELAKO XEDAPENAK

## INDUSTRIA, TRANTSIZIO ENERGETIKO ETA JASANGARRITASUNAREN SAILA

### 130

*EBAZPENA, 2025eko abenduaren 17koa, Ingurumeneko sailburuordearena, Industria, Trantsizio Energetiko eta Jasangarritasuneko sailburuaren 2025eko irailaren 9ko Aginduaren deialdia ebazten duena. Agindu horren bidez, garapen jasagarria sustatzen duten ekintzak egiten dituzten toki-erakundeek dirulaguntzak emateko oinarriak ezarri eta deialdia egin zen.*

#### EGITATEAK

Lehenengoa.– Industria, Trantsizio Energetiko eta Jasangarritasuneko sailburuaren 2025eko irailaren 9ko Aginduaren bidez (2025eko irailaren 23ko EHAA, 180 zk.), garapen iraunkorra sustatzen duten ekintzak egiten dituzten toki-erakundeentzako dirulaguntzetarako deialdia egin zen 2025eko ekitaldirako.

Bigarrena.– 2025eko urriaren 24an amaitu zen eskabideak aurkezteko epea, eta 264 eskabide jaso ziren Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorren egoitza elektronikoan.

Hirugarrena.– Industria, Trantsizio Energetiko eta Jasangarritasuneko sailburuaren 2025eko irailaren 9ko Aginduaren 20. oinarriari jarraituz, dirulaguntzen eskabideak aztertu eta ebaluatu zituen horretarako propio eratutako organo ebaluatzaileak 2025eko abenduaren 3an, eta egin dako ebaluazioaren emaitza zehaztu zuen zegokion txostenean. Txosten horretan, eskabideei emandako balorazioa eta eskabideen arteko lehentasuna zehaztu ziren.

#### OINARRI JURIDIKOAK

Lehenengoa.– Industria, Trantsizio Energetiko eta Jasangarritasuneko sailburuaren 2025eko irailaren 9ko Aginduaren 21.1 oinarriak ezartzen duenez, deialdi hau 23. oinarriaren 1. eta 2. paragrafoetan ezarritako norgehiagoka-prozeduraren bidez ebatzi behar da 21.1 oinarri horretan ezarritako diruz laguntzeko moduko lerro bakoitzean.

Bigarrena.– Industria, Trantsizio Energetiko eta Jasangarritasuneko sailburuaren irailaren 9ko Aginduaren 23.4 oinarrian araututakoa aplikatuz, eskabideak ebaluatu ondoren, agindu horren 20. oinarrian aipatzen den kide anitzeko organoak txosten bat egin behar du, egindako ebaluazioaren emaitza zehazteko.

Espedientea eta kide anitzeko organoaren txostena ikusita, organo kudeatzaileak ebazpen-proposamena egingo du, behar bezala arrazoituta. Proposamen horretan, dirulaguntza zer eskatzailei emango litzaiokeen eta zenbatekoa emango adieraziko da zerrenda batean.

Proposamen hori behin betikoa izango da, Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legean xedatutakoaren arabera.

2025eko abenduaren 10ean, Natura Ondarearen eta Klima Aldaketarekiko Egokitzapenaren zuzendariak ebazpen-proposamena egin zuen.

Hirugarrena.– Industria, Trantsizio Energetiko eta Jasangarritasuneko sailburuaren 2025eko irailaren 9ko Aginduaren 24.1 oinarrian xedatutakoaren arabera, 1. oinarrian ezartzen den eta

diruz lagundu daitekeen lerro bakoitzean, Ingurumeneko sailburuordeari dagokio prozedura ebaztea, Natura Ondarearen eta Klima Aldaketarekiko Egokitzapenaren zuzendariak proposatuta.

Laugarrena.– Industria, Trantsizio Energetiko eta Jasangarritasun sailburuaren irailaren 9ko Aginduaren 24.3 oinarriaren arabera, Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 23.3 artikulua betez, ebazpenak alderdi hauek jaso behar ditu:

a) Dirulaguntza ematen zaien eskatzaileen zerrenda eta diruz lagundutako proiektuaren izena, lortutako puntuazioa –baldin eta proiektuak norgehiagoka bidez aukeratu badira–, diruz lagundu daitezkeen gastuen zenbatekoa eta emandako dirulaguntzaren zenbatekoa, eta ordainketetarako behin betiko ehunekoak.

b) Eskaera ezesten zaien pertsonen zerrenda, eta dirulaguntza ukatzeko arrazoia.

c) Aurkaratzeko bitartekoak.

d) Gainerako eskaeren ezespena eta ukatzeko arrazoiak.

e) Eranskin bat, dirulaguntza gauzatzeko baldintzak jasoko dituen. Hor, besteak beste, aginduaren 12. oinarrian hirugarrenekin kontratatzeko ezarritako baimenak jasoko dira.

Hauek ikusi dira: Industria, Trantsizio Energetiko eta Jasangarritasuneko sailburuaren 2025eko irailaren 9ko Agindua, garapen jasangarria sustatzeko ekintzak egiten dituzten toki-erakundeei dirulaguntzak emateko oinarriak ezartzen dituen eta dirulaguntzen deialdia egiten duena; Lehendakariaren ekainaren 23ko 18/2024 Dekretua, Euskal Autonomia Erkidegoaren Administrazio sailak sortu, ezabatu eta aldatzen dituen eta horien egitekoak eta jardun-arloak finkatzen dituen; abenduaren 3ko 410/2024 Dekretua, Industria, Trantsizio Energetiko eta Jasangarritasun Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duena; urriaren 1eko 39/2015 Legea, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena, eta oro har aplikatzekoak diren gainerako arauak. Horiek horrela, hau

#### EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Ebazpen honen I. eranskinean jasotako erakundeei dirulaguntza ematea, bertan zehazten den zenbatekoko, adierazten diren proiektuetarako.

Bigarrena.– Industria, Trantsizio Energetiko eta Jasangarritasuneko sailburuaren 2025eko irailaren 9ko Aginduaren 31. oinarrian xedatutakoaren arabera ordainduko dira dirulaguntzak.

Hirugarrena.– Industria, Trantsizio Energetiko eta Jasangarritasuneko sailburuaren 2025eko irailaren 9ko Aginduaren 23.3 oinarrian ezarritakoaren arabera, eskatutako dirulaguntza ukatzea ebazpen honen II. eranskinean adierazitako erakundeei, bertan zehazten diren arrazoiengatik.

Laugarrena.– Ebazpen honen III. eranskinean argitaratzea atzera egin dutenen dirulaguntza-eskabideen zerrenda.

Bosgarrena.– Agindua ematea ebazpen honen bidez emandako dirulaguntzen zenbatekoaren lehen ordainketa egiteko ebazpen honen I. eranskinean zerrendatzen diren erakunde onuradunei.

Dirulaguntzari dagozkion gainerako ordainketak egiteko, onuradunak agiri bidez egiaztatzeko betebeharra bete beharko du, Industria, Trantsizio Energetiko eta Jasangarritasuneko sailburuaren 2025eko irailaren 9ko Aginduaren 31. oinarrian ezarritakoaren arabera.

Onuradunek, halaber, aipatutako aginduaren 20. artikuluko gainerako betebeharrak bete beharko dituzte.

Seigarrena.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzeko agintzea, interesdunei jakinarazteko Industria, Trantsizio Energetiko eta Jasangarritasuneko sailburuaren 2025eko irailaren 9ko Aginduaren 24.1 artikulua arabera, eta dirulaguntzak emateko prozedura orok izan behar duen publikotasun-printzipioa betetzeko.

Zazpigarrena.– Ebazpen honek ez dio amaiera ematen administrazio-bideari, eta, beraren aurka, gora jotzeko errekurtsua aurkeztu ahal izango zaio Industria, Trantsizio Energetiko eta Jasangarritasuneko sailburuari, hilabeteko epean, ebazpena jakinarazten denetik kontaktzen hasita, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 121. eta 122. artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Vitoria-Gasteiz, 2025eko abenduaren 17an.

Ingurumeneko sailburuordea,  
JOSU BILBAO BEGOÑA.

2026ko urtarrilaren 14a, asteazkena

I. ERANSKINA  
EMANDAKO LAGUNTZAK

## LURZORUA BERRESKURATZEKO LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Puntuazioa	Esleituriko zenbatekoa (eurotan)
001-SUE-2025	Andoaingo Udala	Urrutuko zabortegi zaharraren 2. faseko zigilatze-lanak	50	25.455,10
002-SUE-2025	Elorrioko Udala	Elorrioko San Rokeko kontrolik gabeko biltegi zaharraren ikerketa xehatua (Bizkaia)	53	14.052,72
003-SUE-2025	Legazpiko Udala	Legazpiko Urtatzaegialde parkeko eta tiro-eremuko lurrazpiko eta azaleko uraren kalitatearen jarraipena	55,5	26.532,55
004-SUE-2025	Armiñongo Udala	Armiñongo hondakindegia zahar baten lurzoruaren kalitatearen esplorazio-ikerketa eta indusketa-plan bat (Geoiker.01006-00003 kodea), Armiñongo 1. poligonoko D hiri-azpipartzelako 1792 katastro-lurzatiari dagokiona.	55	12.172,54
005-SUE-2025	Mutrikuko Udala	Mutrikuko Ondabarro zabortegiko gasgabetze-lanak (Geoiker kodea 20056-00004).	51	139.650,00
006-SUE-2025	Olaberriko Udala	Lurzoruak eta horiekin lotutako urak ikuskatzea, Olaberriko Barruti auzoko udal tiro-zelaiaren jarduerak kutsatutako lurzorua berreskuratze lanetarako. Geoiker kodea: 20058-00058	50	21.770,29
007-SUE-2025	Elgoibariko Udala	20032-00115 kodea duen lurzatiaren azterketa historikoa handitzea	60	2.375,00
009-SUE-2025	Getxoko Udala	2025eko kanpainako lurzorua berreskuratze jarduerak	60,5	42.003,09
010-SUE-2025	Lekeitioko Udala	Maderas Lekeitio birgaitzeko ekintza-plana. 1. fasea: goiko lautadako lurzoru berreskuratzea. Geoiker 48057-00006	73,5	113.458,61
011-SUE-2025	Erandioko Udala	Tartanga kalean inbentariatuta dauden eta Escuela Jado Fundazioari dagozkion eraikinak eta industria-instalazioak ikertzea	55	17.005,00
012-SUE-2025	Santurtziko Udala	Esplorazio-ikerketa eta Santurtziko portuko eraikinaren industria-aurriaren azterketa, «El Tinglao» ekipamendu-erakin gisa erabiltzeko. KOD. 48082-00032 INBENTARIOA	64	104.525,10

2026ko urtarrilaren 14a, asteazkena

## KLIMA-ALDAKETAREN LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Puntuazioa	Esleituriko zenbatekoa (eurotan)
002-KLI-2025	Nerbioi-Ibaizabaleko Mankomunitatea	Nerbioi-Ibaizabal eskualdeko babesleku klimatikoaren sarea	88,5	15.868,00
006-KLI-2025	Ugaoko Udala	Ugao-Miraballesko Bide Zaharreko bidezubia berdatzeko proiektua idaztea	88	25.000,00
010-KLI-2025	Oiartzungo Udala	Oiartzungo babesleku klimatikoaren eta hiriguneko azpiegitura berde-urdimaren mapa sortzea eta erreken funtzio eta garrantziaz herritarrak sentibilizatzea	91,5	13.251,20
012-KLI-2025	Berangoko Udala	Berangoko Energia eta Klima Plana egitea	90	19.800,00
019-KLI-2025	Arabako Errioxako Kuadrilla	Anfiviñas-Mikroklima: nekazaritzako putzuak lehengoraztea mikrohezegune gisa, Arabako Errioxan klima-aldaketara egokitzeko ORDIZIAKO "ANSELMOREN BARATZA" ARNASGUNEA:	90	19.425,53
023-KLI-2025	Ordiziako Udala	Anselmoren baratze espazioa klima aldatetaren aurrean gune erresilientea bilakatu	92	20.509,36
024-KLI-2025	Ermuko Udala	Ermuko udalerriko Klima eta Energia Plana idaztea	89	11.961,60
025-KLI-2025	Errigoitiko Udala	Errigoitiko Energia eta Klima Tokiko Plana	89	5.096,75
026-KLI-2025	Amurrioko Udala	Klimaren eta Energiaren Tokiko Plana	89,5	24.000,00
028-KLI-2025	Leioako Udala	Leioako Klima eta Energia Plana egitea	95	24.000,00
029-KLI-2025	Erandioko Udala	Klima eta Energia Ekiniza Plana (EIEP) Transizio Energetikoari eta Klima Aldaketari buruzko otsailaren 8ko 1/2024 Legean ezarritako idazteko eran laguntza teknikoa.	97	7.920,00
033-KLI-2025	Mungiako Udala	Mungiako Klima eta Energia Plana egitea	92	25.000,00
039-KLI-2025	Aguraingo Udala	Aguraingo Klima eta Energia Plana egitea	90,5	14.142,65
041-KLI-2025	Astigarragako Udala	Estalki bizia, komun lehorra eta biltegia, eta euri-uren biltegitza Norberto Almandoz plazan	87	36.092,83
046-KLI-2025	Basauriko Udala	Basauriko klimaren eta energiaren tokiko plana idaztea (PLCE)	90,5	25.000,00
048-KLI-2025	Bakioko Udala	Bakioko akuiferoaren jarrapena egiteko, aztertze eta hobetzeko komunitatearen ekipamendu hidrogeologikoa sortzea	90	64.711,25
050-KLI-2025	Gernika-Lumoko Udala	Hiri-eremuetan baso-masak eta zuhaitz-dosela handitzeko azterlana, babesleku-klimatiko diren edota izan daitezkeen guneak indartu eta hobetzeko	89	11.920,00
055-KLI-2025	Elorrioko Udala	San Pio kalea urbanizatzea	87	36.092,83
056-KLI-2025	Barakaldoko Udala	Klima eta Energia Plana	95	25.000,00
057-KLI-2025	Villabonako Udala	Amasamendian basoak leheneratuz klima-aldaketa arintzeko proiektua	89	65.208,00

2026ko urtarilaren 14a, asteazkena

## NATURA-ONDAREAREN LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Puntuazioa	Esleituriko zenbatekoa (eurotan)
002-NAT-2025	Eibariko Udala	Pagaigortako basoak lehengoratzeari - II. fasea	75,6	63.282,99
004-NAT-2025	Beasaingo Udala	Beasaingo udalerrian Agauntza, Estanda eta Oria ibaietako landare inbaditzaileak erazteak, landaketa berriak egitea eta Oria ibaiko zaborra kentzea	92	20.372,56
005-NAT-2025	Lasierako Udala	SENTIMENDIA, Tuyo mendilerroako babes-plana	83,6	12.825,00
006-NAT-2025	Aramaioiko Udala	Aramaioiko tokiko azpiegitura berdearen ingurumen-hobekuntza	90	27.056,00
008-NAT-2025	Alkizako Udala	Alkiza udalerriko (Gipuzkoa) Hernio-Gazumeko Kontserbazio Bereziko Eremuan Batasunaren intereseko habitatak leheneratzeko eta hobetzeko jarduketak	91	35.122,45
009-NAT-2025	Azpeitiko Udala	Urola ibaian eta Ibai Ederren zaborra kentzea	78,2	10.000,00
014-NAT-2025	Enriko-Aralarko mankomunitatea	Enriko Aralar mankomunitateko larre eta basoak leheneratzeko lanak	92	46.550,00
015-NAT-2025	Mendaroko Udala	Mendaroko udalerrian, Goikola edo Intusadi errekararen arroan lursail bat erosi eta 9 hektarea basotzeko proiektua	88	48.089,25
018-NAT-2025	Ziortza-Bolibarko Udala	Ziortza-Bolibarreko basoen funtzionaltasun ekologikoa lehengoratzeari, III. fasea	95	40.972,55
026-NAT-2025	Erandioko Udala	Astrabuduko hezeguneari inguruan dauden isurketa beltzen inbentarioa egitea eta isurketa horiek ezabatzeke dauden aukerak aztertzea.	69,2	43.115,32
027-NAT-2025	Kanpezuko Udala	Sorbeltz arruntan ( <i>Apus apus</i> ) kolonia bat sortzea Kanpezun	86,6	5.006,50
028-NAT-2025	Legazpiko Udala	Intereseko habitatak lehengoratzeko lanak Legazpiko mendietan, Aizkorri-Aratz Kontserbazio Bereziko Eremuan (KBE)	98	24.900,00
029-NAT-2025	Altzoko Udala	Interes komunitarioko eta erregionaleko ekosistemak lehengoratzeko lanak Altzon 2025-2026	97	20.710,00
030-NAT-2025	Oiartzungo Udala	Oielekun pagadi azidofiloa lehengoratzeko proiektua	98	31.460,53
032-NAT-2025	Ataungo Udala	Ataungo mendietako baso-habitatak lehengoratzeko lanak Aralariko Kontserbazio Bereziko Eremuan (KBE)	98	63.262,40
040-NAT-2025	Ortuellako Udala	Bioaniztasunaren Parkea sortzea Barrakoian (Ortuella)	74,3	8.416,59
043-NAT-2025	Larrabetzuko Udala	Larrabetzuko baso autoktonoak lehengoratzeari eta balioa ematea / II. FASEA	84	36.214,00
048-NAT-2025	Mutiloako Udala	Manastegizahar inguruko meatze barrutia lehengoratzeko lanak egitea eta inguru honetako lurrak Udalaren eskuetara pasatzea	69,2	43.115,31
049-NAT-2025	Itsasondoko Udala	Itsasondoko udalerrian Pagoeta-Aralar R-14 korridorea osatzen	88	39.528,55

2026ko urtarrilaren 14a, asteazkena

## HONDAKINAK KUDEATZEKO ETA BALORIZATZEKO LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Puntuazioa	Esleituriko zenbatekoa (eurotan)
002-RES-2025	Kripango Udala	Amiantoaren aurretzako errolda berrikustea eta oinarritzko errolda egitea Kripango udalerrian	68,5	2.289,50
003-RES-2025	Navaridasko Udala	Amiantoaren aurretzako errolda berrikustea eta oinarritzko errolda egitea Navaridasko udalerrian	68,5	2.289,50
005-RES-2025	Lezako Udala	Amiantoaren aurretzako errolda berrikustea eta oinarritzko errolda egitea Lezako udalerrian	68,5	2.289,50
006-RES-2025	Oiartzungo Udala	Azterketa egitea Oiartzungo indusrialdeetako hondakinak era efizientean kudeatzeko eta sorreraren araberako ordainketa optimizatzeke	67,5	11.989,30
007-RES-2025	Samaniegoko Udala	Amiantoaren aurretzako errolda berrikustea eta oinarritzko errolda egitea Samaniegoko udalerrian	68,5	2.289,50
008-RES-2025	Gorbeialdeko Kuadrilla	Gorbeialdeko udalerrietako eta Obxandio auzo-konposta egiteko guneen jarraipena egiteko, kontrolatzeko eta mantentzeko proiektua	61	54.788,99
010-RES-2025	Laudioko Udala	Zuntz-zementuzko bankada kentzea Lamuza-Granja udal-kiroldegian	72,5	30.000,00
012-RES-2025	Urkabustaizko Udala	Auzo-konposta guneetan erabiltzaileak identifikatzeko giltzarra elektronikokoak eskuratzea	63,5	9.191,25
013-RES-2025	Moreda Arabako Udala	Amiantoaren aurretzako errolda berrikustea eta oinarritzko errolda egitea Moreda Arabako udalerrian	68,5	2.289,50
015-RES-2025	Plentziako Udala	Plentziako amiantoaren udal-errolda egiteko laguntza teknikoa. Atariko, oinarritzko eta xehetasunezko etapak	67	14.143,60
018-RES-2025	Zaldibariko Udala	Udalaren amiantoaren errolda	63,5	5.832,57
019-RES-2025	Legazpiko Udala	Amianto-errolda (etapa xehea)	64	11.817,60
020-RES-2025	Laguardiako Udala	Oinarritzko mailako amiantoaren udal-errolda Guardiako udalerrian	64	4.360,50
024-RES-2025	Garbitania Zero Zabor SM	Astigarraga, Hernani eta Usurbilgo udalerrietan konpostatze-instalazioen jarraipen integrala egiteko irakurgailuen erosketa	68	5.158,86
027-RES-2025	Oiongo Udala	Amiantoaren aurretzako errolda berrikustea, Oiongo udal-mugapean oinarritzko errolda egitea eta eraikin publikoetan amiantoa identifikatu eta diagnostikatzea	64,5	14.931,15
028-RES-2025	Mungiako Udala	Amiantoaren udal-errolda. Hondakinaren 7/2022 Legearen 14. xedapen gehigarria betetzeko	67	12.000,00
030-RES-2025	Burgeluko Udala	Burgeluko Udalaren eta haren administrazio-batzarren eraikin publikoetako amiantoaren errolda	68,5	6.460,00
033-RES-2025	Zierbenako Udala	Amiantoa kentzea Udalaren bi tokitan	65	5.937,50
034-RES-2025	Erriberabeitiko Udala	Amiantoa duten instalazioen eta kokalekuen errolda, kentzea planifikatzen duen egutegia barne, Erriberabeitiko udalerrian	67,5	5.063,50
036-RES-2025	Astigarragako Udala	Astigarragako amiantoaren udal-errolda osatzeko lanen proiektua	68	24.589,42
037-RES-2025	Barrundiako Udala	Venta del Pation (Barrundia) dagoen nekazaritza-nabearen estalkia birgaitzeko lanen ondoriozko amianto-hondakinak kentzea eta kudeatzea	64,5	22.372,49

2026ko urtarrilaren 14a, asteazkena

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Puntuazioa	Esleituriko zenbatekoa (eurotan)
038-RES-2025	Iekorako Udala	Amiantoaren aurretiatzko errolda berrikustea eta oinarritzko errolda egitea	68,5	2.289,50
040-RES-2025	Bastidako Udala	Bastidako udalerriko amiantoaren udal-errolda egiteko laguntza teknikoa	67	6.922,08
046-RES-2025	Debabarreneko Mankomunitatea	Industrian sorkuntzagatiko ordainketa zabaldu ahal izateko jarduerak eraikin publikoetan	66	41.072,00
048-RES-2025	Lantziegoko Udala	Amiantoaren identifikazioa eta diagnostikoa Lantziegoko Udalaren eraikin publikoetan	67	8.066,45
050-RES-2025	Iruiaiz-Gaunako Udala	Amiantoaren kantzeko zentsua eta plana Iruiaiz-Gaunako udalerriaren	69	25.745,95
051-RES-2025	Basauriko Udala	Basauriko titulartasun publikoko eraikinetan KE-Maren arriskua aurkitzeko, identifikatzeko eta baloratzeko ikuskapen xehatuak egitea	68	30.000,00
052-RES-2025	Urnietako Udala	Amiantoaren aurretiatzko errolda berrikustea eta oinarritzko errolda egitea udalerrian	63,5	5.290,55
054-RES-2025	Lapuebla de Labarcako Udala	Amiantoaren udal-errolda	63,5	6.893,20
055-RES-2025	Gaubeako Udala	Gaubeako udalerriko amiantoaren errolda. Oinarritzko etapa	65	13.775,00
057-RES-2025	Elorrioko Udala	Elorrioko probalekuko amiantodun zuntz-zementuzko estalkia aldatzea	65,5	30.000,00
058-RES-2025	Arrietako Udala	Arrietako udalerriko amiantoaren errolda egitea	65	5.072,05
061-RES-2025	Aguraingo Udala	Amiantoaren kantzeko errolda berrikustea eta oinarritzko errolda egitea udalerrian	61	24.788,99

## LURZORUAREN TOKIKO KUDEAKETAREN LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Puntuazioa	Esleituriko zenbatekoa (eurotan)
002-GLS-25	Legazpiko Udala	San Martin ibarbidea lehengoritzea eta bimatuzatzea eta herriarrentzat naturagune bat sortzea	98	80.000,00
003-GLS-25	Ermuko Udala	Ermua udalerriko ezponden kontserbazioaren eta horien euse-neurrien jarraipena egiteko eta gainbegiratzeko laguntza teknikoko zerbitzua	71	8.761,98
004-GLS-25	Tolosako Udala	Tolosan lursail publikoak hedatzeko erosketa-irizpideak, eta eskuratutako lursailak kudeatzeko jardunbide egokien txostena	71	7.125,00
007-GLS-25	Urduñako Udala	Mendisoi, aukera gune bat: mendiko lurzoruen ibilbidea eta ezagutza tradizionalean eta teknologia berrietan oinarritutako soluzioen aplikazioa, lurzorua eta hanga biodibertsitatea kontserbatzeko	85	59.850,00
008-GLS-25	Ataungo Udala	Ataungo lurzorua eta herriarrak babesteko plana	71	10.089,00
009-GLS-25	Erandioko Udala	Lurzorua hutsen definizio eraginkorra, berritzailea eta eraginkorra HAPORA bitzeko, eta tresna berritzaileen bidez erabilera publikorako lurzorua huts bat leheneratzeko esperientzia pilotua	70	24.174,02

2026ko urtarrilaren 14a, asteazkena

## JASANGARRITASUNERAKO HEZKUNTZAREN LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Esleituriko zenbatekoa (eurotan)
001-EDU-2025	Cristina Enea Fundazioa	Donostiako Eskola Agenda 2030: 1. Garapen Iraunkorretako Helburua – Hiri eta Komunitate iraunkorrek – MUGIKORTASUN JASANGARRIA	9.774,70
002-EDU-2025	Eskoriatzako Udala	Tokiko 2030 Agendaren eta Eskola Agenda 2030en arteko koordinazioa.	1.814,43
003-EDU-2025	Oiartzungo Udala	2025-2026 ikasturtean Oiartzungo Eskola Agenda 2030 dinamizatzeke aholkularitza-zerbitzuaren kontratazioa	2.731,72
004-EDU-2025	Nerbioi-ibaizabaleko Mankomunitatea	Tokiko 2030 Agendaren eta Eskolako 2030 Agendaren arteko koordinazioa. 2025-2026 ikasturtea	4.633,51
005-EDU-2025	Azkoitiko Udala	Azkoitiko Tokiko eta Eskolako Agenda 2030 koordinatzea, 2025-2026 ikasturtea	6.063,21
006-EDU-2025	Ordiziako Udala	Ordiziako Eskolako Agenda 2030, 2025-2026 ikasturtea	2.486,44
007-EDU-2025	Aretxabaletako Udala	Eskola Agenda 2030: hizkuntza eta kultur aniztasuna	1.720,35
008-EDU-2025	Ortuellako Udala	Eskola Agenda 2030 Ortuella (2025)	3.225,65
009-EDU-2025	Ingurugiro Gaietarako Ikastegia (CEA)	Tokiko 2030 Agendaren eta Gasteizko Eskolako 2030 Agendaren arteko koordinazioa: 2025-2026 ikasturtea: 12. GJH: Ekoizpen eta kontsumo arduratsuak	7.963,32
010-EDU-2025	Errenteriako Udala	Errenteriako Eskolako Agenda 2030	5.893,49
011-EDU-2025	Tolosako Udala	Eskolako Agenda 2030 Tolosa	9.445,35
012-EDU-2025	Portugaleteko Udala	2030eko Eskola Agendako laguntza teknikoaren koordinazioa	5.890,76
013-EDU-2025	Bilboko Udala	Tokiko Agenda 21 eta Eskolako Agenda 2030 koordinatzea Bilbon 2025-2026	9.774,70
014-EDU-2025	Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbenako Udala	Tokiko Agenda 2030 eta Eskolako Agenda 2030 koordinatzea	2.171,94
015-EDU-2025	Balmasedako Udala	2025-2026ko A2030E laguntza teknikoa	2.889,64
016-EDU-2025	Leioako Udala	Tokiko 2030 Agendaren eta Eskolako 2030 Agendaren arteko koordinazioa, 2025-2026 ikasturtea	4.872,08
017-EDU-2025	Valle de Trápaga-Trapagarango Udala	Tokiko 2030 Agendaren eta Eskolako 2030 Agendaren arteko koordinazioa, 2025-2026 ikasturtea	2.399,08
018-EDU-2025	Arabako Errioxako Kuadrilla	Arabako Errioxako Kuadrillako 2030 Eskola Agenda koordinatzea 2025-2026	2.367,16
019-EDU-2025	Andoaingo Udala	Tokiko 2030 Agendaren eta Eskolako 2030 Agendaren arteko koordinazioa	5.376,08
020-EDU-2025	Muskizko Udala	Tokiko 2030 Agendaren eta Eskolako 2030 Agendaren arteko koordinazioa	5.208,08
021-EDU-2025	Itsasondoko Udala	Itsasondoko Eskola Agenda 2030	536,26
022-EDU-2025	Bergarako Udala	2025-2026 ikasturtean Bergarako ikastetxeetan Eskola Agenda 2030 egitasmoa kudeatu eta gauzatzea	2.684,68
023-EDU-2025	Oñatiako Udala	Oñatiako Eskolako Agenda 2030 2025-2026 ikasturtean dinamizatzeke laguntza teknikoa	2.773,05
024-EDU-2025	Hernaniko Udala	Tokiko 2030 Agendaren eta Eskolako 2030 Agendaren arteko koordinazioa	4.594,87
025-EDU-2025	Tolosaldeko Garatzen	Eskola Agenda 2030 Tolosaldea	8.736,14

2026ko urtarrilaren 14a, asteazkena

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Esleituriko zenbatekoa (eurotan)
026-EDU-2025	Beasaingo Udala	Beasaingo Eskolako Agenda 2030, 2025-2026 ikasturtea	3.192,05
027-EDU-2025	UGGASA	Eskolako Agenda 2030 Legazpi, Urretxu, Zumarraga	5.535,17
028-EDU-2025	Amorebieta-Etxanoko Udala	Eskolako 2030 Agenda koordinatzeko eta dinamizatzeke lanetarako aholkularitza, 2025-2026 ikasturterako	6.753,70
029-EDU-2025	Getxoko Udala	Tokiko 2030 Agendaren eta Eskolako 2030 Agendaren arteko koordinazioa, 2025-2026 ikasturtea	9.774,70
030-EDU-2025	Irungo Udala	Eskolako Agenda 2030 eta Tokiko Agenda 21aren arteko koordinazioa. 2025-2026 ikasturtea	5.276,80
031-EDU-2025	Astigarragako Udala	Astigarragako Eskolako 2030 Agenda, 2025-2026 ikasturtean	2.251,23
032-EDU-2025	Ermuko Udala	Ingurumen hezkuntzako tailerrak egitea Ermuko Ikastetxeetan. 2025-2026 ikasturtea	7.358,51
033-EDU-2025	Aiarako Kuadrilla	Ageda 2030 Eskualdeko Eskola 2025-2026	9.408,15
034-EDU-2025	Mungiaiko Udala	Eskolako 2030 Agendaren eta Mungiaiko Tokiko Agendaren udal ingurumen-hezkuntzako programaren arteko koordinazio-proiektua	7.744,55
035-EDU-2025	Barakaldoko Udala	Tokiko 2030 Agendaren eta Eskolako 2030 Agendaren arteko koordinazioa, 2025-2026 ikasturtea	4.949,47
036-EDU-2025	Urola Kostako Udal Elkarteak	Eskolako Agenda 2030 Programa Zarautz, Getaria, Zumaia eta Zestoako ikastetxeetan 2025-2025 ikasturtean	3.800,22
037-EDU-2025	Basauriko Udala	Tokiko 2030 Agendaren eta Eskolako 2030 Agendaren arteko koordinazioa, 2025-2026 ikasturtea	7.822,05
038-EDU-2025	DEBEGESA	Eskolako Agenda 2025-2026 Debabarrena	6.551,77
039-EDU-2025	Añanako Kuadrilla	Eskola Agenda: Añanako Kuadrillatik igarotzen diren ibaien ertzetako garbiketa eta ingurumen-sentsibilizazioa	3.554,94

2026ko urtarilaren 14a, asteazkena

## ASTEKLIMA 2025 LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Esleituriko zenbatekoa (eurotan)
001-ASTEKLI-25	Cristina Enea Fundazioa	ASTEKLIMA 2025, Donostia / San Sebastián	3.440,00
002-ASTEKLI-25	Azkoitiko Udala	«Klima-Aldaketari Aurre!» erakusketaren ezaugarriak	2.000,00
003-ASTEKLI-25	Bergarako Udala	ASTEKLIMA 2025 Bergaran	1.024,00
004-ASTEKLI-25	Nabarnizko Udala	2025eko ASTEKLIMA	475,00
005-ASTEKLI-25	Bilboko Udala	ASTEKLIMA 2025	1.019,01
006-ASTEKLI-25	Markina-Xemeingo Udala	ASTEKLIMA 2025, Markina-Xemeingo udalerrian	1.567,50
007-ASTEKLI-25	Fruizko Udala	ASTEKLIMA 2025, Fruizko udalerrian	1.377,50
008-ASTEKLI-25	Ispasterko Udala	ASTEKLIMA 2025, Ispasterko udalerrian	1.425,00
009-ASTEKLI-25	Ziortza-Bolibarko Udala	ASTEKLIMA 2025, Ziortza-Bolibarko udalerrian	3.800,00
010-ASTEKLI-25	Urkabustaizko Udala	ASTEKLIMA 2025 ekintzak - Urkabustaiz	1.406,00
011-ASTEKLI-25	Amorotoko Udala	ASTEKLIMA 2025, Amorotoko udalerrian	1.377,50
012-ASTEKLI-25	Arrietako Udala	ASTEKLIMA 2025, sentsibilizazio-karpaina Arrietan	1.679,45
013-ASTEKLI-25	Ordiziako Udala	ASTEKLIMA 2025, Ordiziako udalerrian	1.184,00
014-ASTEKLI-25	Gorlizko Udala	ASTEKLIMA 2025; kontzientziazioa eta sormena Gorlizen	1.570,00
015-ASTEKLI-25	Kripango Udala	ASTEKLIMA 2025 Kripanen: «Irteera interpretatiboa Kripanen: klima-aldaketaren eragina hegazti eta anfioietan»	180,50
016-ASTEKLI-25	Navaridasko Udala	Hegaztien arloko interpretazio-irteera egitea eta habia-kutxak jartzea Navaridasko naturaguneetan	274,71
017-ASTEKLI-25	Aulestiko Udala	ASTEKLIMA 2025, Aulestiko udalerrian	1.377,50
018-ASTEKLI-25	Ortuellako Udala	ASTEKLIMA 2025 Ortuella	2.800,00
019-ASTEKLI-25	Idiazabalgo Udala	ASTEKLIMA 2025, Idiazabalgo udalerrian	760,00
020-ASTEKLI-25	Errenteriako Udala	Errenteriako ASTEKLIMA 2025	1.704,54
021-ASTEKLI-25	Lezako Udala	ASTEKLIMA 2025 Lezan: «Irteera interpretatiboa Lezan: klima-aldaketak hegaztietan duen eragina, eta habi kutxak jartzea»	392,48
022-ASTEKLI-25	Donemiliagako Udala	Eratzunketa zientifikorako tailerra	570,00
023-ASTEKLI-25	Eibariko Udala	ASTEKLIMA 2025, Eibariko udalerrian	3.940,00
024-ASTEKLI-25	Berriatuko Udala	ASTEKLIMA 2025, Berriatuko udalerrian	1.425,00
025-ASTEKLI-25	Eiciegoko Udala	ASTEKLIMA 2025	180,50
026-ASTEKLI-25	Urduñako Udala	ASTEKLIMA 2025 Urduña	5.098,65
027-ASTEKLI-25	Asparreneko Udala	Eratzunketa zientifikorako tailerra	570,00

2026ko urtarrilaren 14a, asteazkena

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Esleituriko zenbatekoa (eurotan)
028-ASTEKLI-25	Alkizako Udala	ASTEKLIMA 2025 Alkizan. Biodibertsitatea eta etorkizuna: erronka partekatua. 2030 agendaren erronkei erantzuteko tokiko ekarpenak.	925,00
029-ASTEKLI-25	Hernaniko Udala	ASTEKLIMA 2025, Hernaniko udalerrian	6.493,60
030-ASTEKLI-25	Ermuko Udala	Energia Eguna: Ikasgela Energetikoa & Pasaporte Energetikoa: inpaktua duten mikroekintzak	684,22
031-ASTEKLI-25	Gamiz-Fikako Udala	ASTEKLIMA 2025 Gamiz-Fika udalerrian	475,00
032-ASTEKLI-25	Dimako Udala	ASTEKLIMA 2025 Diman	918,00
033-ASTEKLI-25	Getxoko Udala	ASTEKLIMA Getxo 2025	7.000,00
034-ASTEKLI-25	Mungjako Udala	ASTE KLIMA Mungian	360,00
035-ASTEKLI-25	Muxikako Udala	ASTEKLIMA 2025 Muxika, Ibaruri eta Gorozikan	3.562,75
036-ASTEKLI-25	Elgetako Udala	Asteklima 2025, ELGETA udalerrian	950,00
037-ASTEKLI-25	Bilarko Udala	Klima Aldaketaren aurkako Haziak V	760,00

2026ko urtarilaren 14a, asteazkena

II. ERANSKINA  
EZETSITAKO LAGUNTZAK

## KLIMA-ALDAKETAREN LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Ezesteko arrazoia
003-KLI-2025	Oñatiko Udala	Urgain Herri Eskola ikastetxe publikoko jolastokia birmaturalizatzea eta klima aldatetara egokitzea. II.B fasea	Aurrekontu-zuzkidurarik ez izatea.
004-KLI-2025	Ingurugiro Gaietarako Ikastegia (CEA)	Mendebaldea VI. fasea	Aurrekontu-zuzkidurarik ez izatea.
007-KLI-2025	Barrikako Udala	Zabaltxe-Goierri oinezkoentzako eta bizikletentzako ibilbidea egiteko proiektua.	Aurrekontu-zuzkidurarik ez izatea.
008-KLI-2025	Arrankudiaga-Zolloko Udala	Arrankudiagako Udalaren jabetzako 29,66 ha-ko mendi publikoa basoberritzeko proiektua.	Ez da iristen aginduaren 23. oinarrian jasotako gutxieneko puntuaziora.
009-KLI-2025	Muxikako Udala	Kurtzeroko aparkaleku berdea.	Ez du administrazio eskudunaren baimenik (16. oinarria)
011-KLI-2025	Alegria-Dulantziko Udala	Industriaaldearen ikus-inpaktua arintzea eta Dulantziko hiri-inguruan biodibertsitate-babesleku bat sortzea.	Aurrekontu-zuzkidurarik ez izatea.
013-KLI-2025	Plentziako Udala	Saratxagas industrialderainoko mugikortasuna sustatuko duen bidegorria eraikitzea.	Aurrekontu-zuzkidurarik ez izatea.
014-KLI-2025	Ibarrako Udala	San Bartolome kalea 15-19 berrurbanizatzea.	Ez da iristen aginduaren 23. oinarrian jasotako gutxieneko puntuaziora.
015-KLI-2025	Arratzuko Udala	Arratzun energia hobetzeko argiteria publikoa aldatzeko proiektuaren 1. aldaketa.	Ez da agindu honen 4. oinarrian aurreikusitako ekintzen esparrukoa.
016-KLI-2025	Aiarako Udala	Hiri-espazioak birmaturalizatzea eta klima-babeslekuak sortzea.	Ez du administrazio eskudunaren baimenik (16. oinarria).
017-KLI-2025	Lezako Udala	«La Lomilla»-ko hiri-basoa hobetzea eta balioa ematea. 1. fasea.	Aurrekontu-zuzkidurarik ez izatea.
018-KLI-2025	Sukarrietako Udala	Klimaren eta energiaren plan integratua.	Aurrekontu-zuzkidurarik ez izatea.
021-KLI -2025	Artziniegako Udala	Klimaren aldeko patioen proiektua gauzatzea.	Ez du administrazio eskudunaren baimenik (16. oinarria)
027-KLI-2025	Durangoko Udala	Garapen jasangarria sustatzen duten ekintzak egiten dituzten tokiko erakundeentzako dirulaguntzak. Klima-aldaketaren ildoak.	Aurrekontu-zuzkidurarik ez izatea.
030-KLI-2025	Bilboko Udala	Klima-aldaketaren ildoak; Bilboko Azpiegitura Berdearen Estrategiaren garapena.	Aurrekontu-zuzkidurarik ez izatea.
032-KLI-2025	Legazpiko Udala	Urtatza auzoan disuasio-aparkalekua egiteko proiektua.	Aurrekontu-zuzkidurarik ez izatea.
034-KLI-2025	Busturiko Udala	Klima-aldaketa arintzeko eta horretara egokitzeko plan integratua Busturian.	Aurrekontu-zuzkidurarik ez izatea.
035-KLI -2025	Orioko Udala	«Atzera begiratu aurrera egiteko» proiektua idaztea eta gauzatzea.	Ez du administrazio eskudunaren baimenik (16. oinarria)

2026ko urtarilaren 14a, asteazkena

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Ezesteko arrazoia
036-KLI-2025	Debako Udala	Itsasbazerreko ingurunearen egokitzapenari eta arriskuari buruzko xehetasun-azterketa, Debako Hiri Antolamendurako Plan Orokorra egiteko.	Aurrekontu-zuzkidurarik ez izatea.
037-KLI-2025	Vitoria-Gasteizko Udala	Jundiz inguruko bizikleta-mugikortasunaren proiektua	10. oinarrrian jasotako debekuak ditu.
038-KLI-2025	Mundakako Udala	Mundakako klima- eta energia-plana.	Aurrekontu-zuzkidurarik ez izatea.
040-KLI-2025	Getxoko Udala	Andra Mariño ikastetxeetarako sarbidean bizikleten erabilera hobetzeko jarduerak.	Aurrekontu-zuzkidurarik ez izatea.
042-KLI-2025	Lantziegoko Udala	Naturan oinarritutako klima-aldaketara egokitzeko neurriak ezartzea Lantziegoko udalerrian.	Aurrekontu-zuzkidurarik ez izatea.
043-KLI-2025	Arrietako Udala	Arrietako plan energetikoa.	Aurrekontu-zuzkidurarik ez izatea.
044-KLI-2025	Gizaburuagako Udala	Klima- eta energia-efizientziaren plan integratua.	Aurrekontu-zuzkidurarik ez izatea.
045-KLI-2025	Lapuebla de Labarcako Udala	Klima-aldaketara egokitzeko neurriak Lapuebla de Labarca udalerrian.	Aurrekontu-zuzkidurarik ez izatea.
047-KLI -2025	Eako Udala	Urtubiagako Ea errekaaren bazterren lehengoratzeko naturalerako 1. fasea.	Ez du administrazio eskudunaren baimenik (16. oinarrria)
049-KLI-2025	Ortuellako Udala	Ortuellako hiri-eremuen naturalizazioa eta konfort klimatikoa.	Aurrekontu-zuzkidurarik ez izatea.
051-KLI-2025	Sestaoko Udala	Sestaoo bidualizazio proiektua.	Aurrekontu-zuzkidurarik ez izatea.
052-KLI -2025	Urduñako Udala	Urduña hiri-aterpe klimatikoa: hiri-espazio publikoak egokitzeko lanetan aurrera egitea, bero-babesleku gisa egokitzeko.	Ez du administrazio eskudunaren baimenik (16. oinarrria)
053-KLI-2025	Idiazabalgo Udala	Eskolako patioa bidualizazioa.	Aurrekontu-zuzkidurarik ez izatea.
054-KLI-2025	Pasaia Udala	Pasaia Klimalab.	Aurrekontu-zuzkidurarik ez izatea.

## NATURA-ONDAREAREN LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Ezesteko arrazoia
001-NAT-2025	Maruri-Jatabeko Udala	Katilizubiko ur-biltegia eta haren ingurunea naturalizatzeko eta duen balioa emateko proiektua.	Aurrekontu-zuzkidurarik ez izatea.
007-NAT-2025	Laguardiako Udala	Ailanthus altissima kentzea, Guardiako naturagune babestuak – bereziki, Prao de la Paul urmaela– kontserbatzeko neurri gisa. 2. fasea.	Ez du administrazio eskudunaren baimenik (16. oinarrria)
010-NAT-2025	Eako Udala	V. fasea - Ea Ziltoa.	Ez du administrazio eskudunaren baimenik (16. oinarrria)
012-NAT-2025	Navaridasko Udala	Navaridasko urmaela kontserbatzeko neurriak (B8A9).	Ez du administrazio eskudunaren baimenik (16. oinarrria)
013-NAT-2025	Ermuko Udala	Urko Mendiaren Plan Bereziaren idazkuntza.	Ez da agindu honen 5. oinarrrian aurreikusitako ekintzen esparrukoa.
016-NAT-2025	Vitoria-Gasteizko Udala	Vitoria-Gasteizko hirian zuhaitzak hobetzea.	10. oinarrrian jasotako debekuak ditu.

2026ko urtarilaren 14a, asteazkena

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Ezesteko arrazoia
017-NAT-2025	Debako Udala	Debako Zumardiaren biodibertsitatea eta segurtasuna hobetzea.	Aurrekontu-zuzkidurarik ez izatea.
020-NAT-2025	Zumaiaiko Udala	EJ – Urolako Itsasadarra KBEan kontserbazio-lanak egiteko dirulaguntza 2025-2026.	Ez du administrazio eskudunaren baimenik (16. oinarria)
021-NAT-2025	Oñatiko Udala	Arrano sugezalea ( <i>Circaetus gallicus</i> ) babesteko eta kontserbatzeko intsinis pinudien lursail batzuk erostea eta bertan 9230 Batasunaren intereseko habitata naturalki birsortzeko neurriak hartzea.	Ez du administrazio eskudunaren baimenik (16. oinarria)
023-NAT-2025	Lemoako Udala	Arratia eta Ibaizabal ibaiak garbitzea Lemoan zehar.	Aurrekontu-zuzkidurarik ez izatea.
024-NAT-2025	Mungiaiko Udala	Berriagako mendi publikoan biodibertsitatea hobetzeko proiektua. 1. fasea.	Ez du administrazio eskudunaren baimenik (16. oinarria)
025-NAT-2025	Mutrikuko Udala	Mutrikuko natura-ondarea lehengoratzeko ekintzak; 2025 eta 2026; III. fasea	Ez du administrazio eskudunaren baimenik (16. oinarria)
031-NAT-2025	Amorotoko Udala	Lea erreka arbolak atera eta ertzak garbitu.	Ez da agindu honen 5. oinarrian aurreikusitako ekintzen esparrukoa.
033-NAT-2025	Iturrietako Patzuergoa	6230* lehenetazuzko intereseko habitata lehengoratzeko jarduerak Iturrietako Patzuergoan (Arabako 608. partzelan) zec es2110022 [IV. fasea].	Ez du administrazio eskudunaren baimenik (16. oinarria)
034-NAT-2025	Entziako Patzuergoa	6230* lehenetazuzko intereseko habitata lehengoratzeko jarduerak Entziako Patzuergoan (Arabako 609. partzelan).	Ez da agindu honen 5. oinarrian aurreikusitako ekintzen esparrukoa.
035-NAT-2025	Mendexako Udala	Lea ibaian dauden zuhaitzak atera eta ertzak garbitzea Mendexako zatian.	Ez du administrazio eskudunaren baimenik (16. oinarria)
036-NAT-2025	Zallako Udala	Basoak leheneratzea La Herreran, Zallan.	Ez da agindu honen 5. oinarrian aurreikusitako ekintzen esparrukoa.
037-NAT-2025	Idiazabalgo Udala	Idiazabalgo Baso Plana.	Ez da agindu honen 5. oinarrian aurreikusitako ekintzen esparrukoa.
038-NAT-2025	Aulestiko Udala	Lea erreka ertzetik arbolak atera eta ertzak garbitzea Aulestian.	Ez da agindu honen 5. oinarrian aurreikusitako ekintzen esparrukoa.
039-NAT-2025	Hernaniko Udala	Ave Maria parkearen lehengoratzeko eta hobekuntza-lanak. Lehen fasea.	Aurrekontu-zuzkidurarik ez izatea.
041-NAT-2025	Gernika-Lumoko Udala	Urbietako meandro zaharrean pilotutako hondakinen bilketa.	Ez da agindu honen 5. oinarrian aurreikusitako ekintzen esparrukoa.
042-NAT-2025	Munitibarko Udala	Lea ibaian dauden zuhaitzak atera eta ertzak garbitzea Munitibarko zatian.	Ez da agindu honen 5. oinarrian aurreikusitako ekintzen esparrukoa.
044-NAT-2025	Gizaburuagako Udala	Lea erreka arbolak atera eta ertzak garbitu Gizaburuagan.	Ez da agindu honen 5. oinarrian aurreikusitako ekintzen esparrukoa.
045-NAT-2025	Getariko Udala	San Anton mendiaren habitata naturala leheneratzea.	Ez da agindu honen 5. oinarrian aurreikusitako ekintzen esparrukoa.
046-NAT-2025	Eskoriatzako Udala	Etorkizuneko hiri-inguruko parkea.	Ez da iristen aginduaren 23. oinarrian jasotako gutxieneko puntuaziora.
047-NAT-2025	Barakaldoko Udala	BECen ingurua birnaturalizatzea.	Ez da iristen aginduaren 23. oinarrian jasotako gutxieneko puntuaziora.

2026ko urtarrilaren 14a, asteazkena

## HONDAKINAK KUDEATZEKO ETA BALORIZATZEKO LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Ezesteko arrazoia
001-RES-2025	Durangoko Udala	Durangoko Tabirako egungo igerilekua, aldagelak eta kirol anitzeko pista eraistea.	Aurrekontu-zuzkidurarik ez izatea.
004-RES-2025	Zambranako Udala	Amiantoaren udal-errola.	Aurrekontu-zuzkidurarik ez izatea.
009-RES-2025	Donostiako Udala	Donostiako konpostatze komunitarioko instalazioen jarraipena 2025eko urtarriletik 2027ko iraileira arte.	Aurrekontu-zuzkidurarik ez izatea.
011-RES-2025	Arabako Errioxako Kuadrilla	Arabako Errioxako jaietan eta ekitaldietan plastikozko edalontziak murrizteko neurriak.	Aurrekontu-zuzkidurarik ez izatea.
014-RES-2025	Okondoko Udala	Instalazio publikoetako zuntz-zementua kentzea.	Aurrekontu-zuzkidurarik ez izatea.
016-RES-2025	Amurrioko Udala	Amurrioko udalerrian amiantoa kentzeko zentsua eta plana egitea.	Ez da iristen aginduaren 23. oinarrian jasotako gutxieneko puntuaziora.
017-RES-2025	Asparreneko Udala	Amiantoa duten instalazioen eta kokalekuen errolda Asparrenean.	Aurrekontu-zuzkidurarik ez izatea.
021-RES-2025	Enkarterriko Mankomunitatea	Garbigune ibiltariaren zerbitzu berria, Enkarterrin hondakin arriskutsuak eta etxeko beste hondakin batzuk biltzeko.	Ez da agindu honen 6. oinarrian aurreikusitako ekintzen esparrukoa.
022-RES-2025	Donemiliagako Udala	Amiantodun instalazioen eta kokalekuen errolda Donemiliagan.	Aurrekontu-zuzkidurarik ez izatea.
023-RES-2025	Sopelako Udala	Zero Zabor proiektua: Sopelako eskola-jantokietan elikagai-soberakinak berreskuratze proiektu integrala	Ez da agindu honen 6. oinarrian aurreikusitako ekintzen esparrukoa.
025-RES-2025	Adunako Udala	Auzo -Postako herriguneko azpiegiturak hobetzeko azterketak egiteko eta neurri zehatzak hartzeko proiektua.	Aurrekontu-zuzkidurarik ez izatea.
026-RES-2025	Ordiziako Udala	Ordizian bidea babesteko hormako hodietan dagoen egiturazko amiantoaren kudeaketa.	Aurrekontu-zuzkidurarik ez izatea.
029-RES-2025	Artziniegako Udala	Instalazio publikoetan dagoen fibrozementua kentzea. Artziniega.	Aurrekontu-zuzkidurarik ez izatea.
031-RES-2025	Ermuko Udala	Ermuko amiantoaren aurreiazko eta oinarritzko errolda egitea.	Ez da iristen aginduaren 23. oinarrian jasotako gutxieneko puntuaziora.
032-RES-2025	BADESA, S.A.U.	Gainerakoen zatikien edukiontzia ixtea, hondakin-tasa bereizita aplikatzeko.	Aurrekontu-zuzkidurarik ez izatea.
035-RES-2025	Vitoria-Gasteizko Udala	Amiantoa kentzeko zentsua (oinarritzko etapa eta etapa zehaztua) eta plana egiteko zerbitzua kontratatzea.	10. oinarrian jasotako debekuak ditu.
039-RES-2025	Igorreko Udala	Amiantoa duten instalazioen eta kokalekuen errolda egitea.	Ez da iristen aginduaren 23. oinarrian jasotako gutxieneko puntuaziora.
041-RES-2025	Iruako Udala	Iruako amiantoaren errolda.	Aurrekontu-zuzkidurarik ez izatea.
042-RES-2025	Aiarako Kuadrilla	Edukiontzietarako sarbidea kontrolatzeko sistema ezartzea.	Aurrekontu-zuzkidurarik ez izatea.
043-RES-2025	Lemoako Udala	Lemoako udalerrian amiantoa duten instalazioen eta kokalekuen errolda.	Aurrekontu-zuzkidurarik ez izatea.

2026ko urtarrilaren 14a, asteazkena

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Ezesteko arrazoia
044-RES-2025	Getxoko Udala	Getxon 2025. urtean hondakinak kudeatzeko eta balorizatzeko jarduerak.	Ez da iristen aginduaren 23. oinarrian jasotako gutxieneko puntuaziora.
045-RES-2025	Leintz-Gatzagako Udala	Leintz Gatzagako amiantoaren errolda. I. fasea. Oinarritzko etapa.	Ez da iristen aginduaren 23. oinarrian jasotako gutxieneko puntuaziora.
047-RES-2025	Eibariko Udala	Elikadura-soberakinak berreskuratzea Eibariko sei jantoki kolektibotan.	Ez da agindu honen 6. oinarrian aurreikusitako ekintzen esparrukoa.
049-RES-2025	Añanako Kuadrilla	Sortzaile handien jardueraren ondoriozko materia organikoa gaika biltzeko sistemak eta sorkuntzaren araberako ordainketa.	Aurrekontu-zuzkidurarik ez izatea.
053-RES-2025	Ortuellako Udala	Hondakinak garbitzea Granada ibaiaren ibilguan eta ertzetan Ortuellatik igarotzean.	Aurrekontu-zuzkidurarik ez izatea.
056-RES-2025	Iraurgi Lantzen, S.A.	Urola garbitzen.	Aurrekontu-zuzkidurarik ez izatea.
059-RES-2025	Debako Udala	Debako eraikin publikoetako amianto-laginak hartu, aztertu eta amianto-errolda eta kentzeko plana eguneratu.	Aurrekontu-zuzkidurarik ez izatea.
060-RES-2025	Lea Ibarreko Udalerrietako Mankomunazgoa	Lea Ibarreko Aulestiko eta Munitibaroko udalerrietan gaikako bilketa optimizatzea.	Aurrekontu-zuzkidurarik ez izatea.
062-RES-2025	Arabako Lautadako Kuadrilla	Errefusa eta hondakin organikoak biltzean, sarrera eta identifikazioa kontrolatzeko sistema ezartzea.	Aurrekontu-zuzkidurarik ez izatea.

## LURZORUAREN TOKIKO KUDEAKETAREN LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Ezesteko arrazoia
005-GLS-25	Donostiako Udala	Luis Villasanteren Parkeko erreka bimaturalizatzea.	Aurrekontu-zuzkidurarik ez izatea.
006-GLS-25	Eako Udala	Eako eskola zaharren egokitzapen eta suspertze parte-hartzailea, gizarte-kohesiorako eta lurraldearen kudeaketa orekaturako tokiko aukera-espazio gisa.	Aurrekontu-zuzkidurarik ez izatea.
010-GLS-25	Vitoria-Gasteizko Udala	Vitoria-Gasteiz inguruan nekazaritza- eta abeltzaintza-proiektu ekologikoak garatzeko egokiak izan daitezkeen lursailak identifikatzea.	10. oinarrian jasotako debekuak ditu.

2026ko urtarrilaren 14a, asteazkena

### III. ERANSKINA

#### UTZIETSITAKO LAGUNTZAK

##### LURZORUA BERRESKURATZEKO LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua
008-SUE-2025	Getxoko Udala	Getxon 2025. urtean hondakinak kudeatzeko eta balorizatzeko jarduerak.

##### KLIMA-ALDAKETAREN LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua
001-KLI-2025	Zambranako Udala	Amiantoaren udal-errolda.
005-KLI-2025	Idiazabalgo Udala	Asteklima 2025, Idiazabalgo udalerrian.
020-KLI-2025	Ibarrako Udala	Klima-babeslekuen mapa diseinatzea.
022-KLI-2025	Itsasondoko Udala	Itsasondo, klima aldatetarako jarduerak.
031-KLI-2025	Aulestiko Udala	Goikaleko disuasioko aparkalekua (1. fasea).

##### NATURA-ONDAREAREN LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua
003-NAT-2025	Zumaiako Udala	EJ – Urolako Itsasadarra KBEan kontserbazio-lanak egiteko dirulaguntza 2025.
011-NAT-2025	Mungjako Udala	Amiantoaren udal-errolda. Hondakinei buruzko 7/2022 Legearen 14. xedapen gehigarria betetzea. Aurretiazko eta oinarritzko faseak.
019-NAT-2025	Ziortza-Bolibarko Udala	Ziortza-Bolibarko basoen funtzionaltasun ekologikoa lehengoratzeta, III. fasea.
022-NAT-2025	Villabonako Udala	Amasemendian basoak lehengoratu klima-aldaketa arintzeko proiektua.

##### LURZORUAREN TOKIKO KUDEAKETAREN LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua
001-GLS-25	Muxikako Udala	Kurtzeroko aparkaleku berdea.